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Zanim rozłożysz leżak i wrzucisz coś na ruszt, zadbaj o przestrzeń, w której spędzisz najcieplejsze
dni roku. Wiosna to ostatni moment, by doprowadzić do porządku ogród po zimie, posadzić rośliny,
zabezpieczyć meble i rozplanować strefy odpoczynku. Zaplanuj więc z nami te prace i zacznij działać,
zanim nadejdzie lato!

Rozpocznij od porządków po zimie
Przygotowanie  ogrodu  do  lata  rozpocznij  do  porządków.  Najpierw  usuń z  trawnika  i  rabat
zalegające  liście,  drobne  gałęzie  i  odpady  organiczne.  Przejrzyj  też  meble  –  plastikowe
elementy  umyj  wodą  z  dodatkiem  delikatnego  detergentu,  drewno  odśwież  za  pomocą
specjalistycznych  środków  i  zaimpregnuj,  zanim  wystawisz  je  na  słońce.
W trakcie prac porządkowych zajmij się również trawnikiem. Przeprowadź jego wertykulację,
by  poprawić  dopływ  powietrza  do  korzeni,  zastosuj  nawozy  azotowe  i  uzupełnij  ubytki  przez
dosiewanie.  Z kolei  na rabatach usuń chwasty i  spulchnij  ziemię, by przygotować ją pod nowe
nasadzenia.
 

Zadbaj o roślinność, dzięki której ogród latem rozkwitnie
Kiedy skończysz porządki zadbaj, aby ogród latem rozkwitł i zachwycał kolorowymi kwiatami. Już w
kwietniu i na początku maja możesz bez obaw sadzić pelargonie, surfinie, lobelie, begonie
czy  aksamitki.  Te  gatunki  rozwijają  się  szybko  i  intensywnie  kwitną  aż  do  września.  Cebule
mieczyków, dalii i lilii najlepiej wsadzaj do gruntu, gdy minie ryzyko przymrozków – czyli najczęściej
po 15 maja. 
Planując nasady, weź pod uwagę też byliny, które nie tylko przetrwają lato, ale zostaną z
Tobą  na  kolejne  sezony.  Rudbekie,  jeżówki,  szałwie  i  rozchodniki  świetnie  znoszą  wysokie
temperatury, a przy minimalnej pielęgnacji kwitną nawet przez kilka tygodni bez przerwy.
Jeśli masz balkon, taras lub niewielką przestrzeń, sięgnij po donice i skrzynki. Stwórz w nich
kompozycje, łącząc rośliny zwisające, np. bakopę lub dichondrę, z wyższymi takimi jak werbena
patagońska i uzupełnij całość roślinami wypełniającymi – np. petuniami. 
 

Przygotuj miejsce w ogrodzie na wypoczynek
Aby lato  w ogrodzie  sprzyjało  wypoczynkowi,  zadbaj  o  przeznaczone do tego miejsce i  meble.
Wybierając  je,  zwróć uwagę na ich odporność na warunki  atmosferyczne.  Najlepiej  postaw na
drewno egzotyczne lub technorattan. Rozmieść fotele i stoły w miejscach osłoniętych od wiatru.
Przemyśl montaż markizy,  żagla przeciwsłonecznego lub dużego parasola – skutecznie ochronią
przed ostrym słońcem.
Zadbaj  też  o  oświetlenie.  Zapewnić  je  możesz  poprzez  girlandy  LED,  lampki  solarne  i
reflektory z czujnikami ruchu, które poprawią funkcjonalność ogrodu po zmroku. 



 

Zadbaj o wyposażenie, które sprawi, że lato w ogrodzie
będzie centrum zabaw i relaksu
Samo miejsce w ogrodzie na wypoczynek to za mało, aby móc w pełni wykorzystać jego potencjał
latem. Dlatego zapewnij także przestrzeń do zabawy dla dzieci. Aby ją zaaranżować, możesz
postawić  na  trampolinę  z  siatką  ochronną,  drewniany  domek  z  piaskownicą  i  huśtawką  lub
zjeżdżalnię – wystarczy 10 m², by stworzyć ciekawy kącik rekreacyjny dla najmłodszych.
Ogród  latem  możesz  też  w  prosty  sposób  zamienić  w  swoją  własną,  prywatną  strefę
kąpielową, z której skorzystają nie tylko dzieci. Niezależnie od powierzchni, jaką dysponujesz, masz
w tym przypadku kilka opcji  do wyboru.  Najłatwiejszym rozwiązaniem będzie rozstawienie
przenośnego basenu stelażowego – modele o średnicy 300–450 cm zmieszczą się nawet w
mniejszych ogrodach, a ich montaż zajmuje mniej niż godzinę, przy czym zapewnia dostęp do
chłodzącej wody bez konieczności opuszczania ogrodu. 
Dla większego komfortu możesz wybrać jacuzzi ogrodowe  –  dmuchane wersje z systemem
masażu powietrznego i podgrzewaną wodą mieszczą do 6 osób i działają już przy temperaturach od
10°C.  Co  ważne,  nie  wymagają  stałego  przyłącza  wodnego  ani  kanalizacji.  Wystarczy  równa
nawierzchnia i gniazdko elektryczne. Zarówno basen stelażowy, jak i jacuzzi dmuchane możesz kupić
w  sklepie  internetowym  Intexmarket,  w  którym  znajdziesz  ich  zestawy,  akcesoria  i  systemy
montażowe – gotowe do użycia jeszcze przed wakacjami.
Jeśli lato w ogrodzie nie może się dla Ciebie obejść bez grilla, zadbaj również przed rozpoczęciem
sezonu o  strefę  do  przyrządzania  dań  z  rusztu.   Dobierz  sprzęt  do liczby użytkowników i
częstotliwości grillowania. Możesz zdecydować się na grill gazowy z wieloma palnikami, klasyczny
węglowy albo nowoczesne palenisko. Do tego zainwestuj w zamykaną szafkę lub skrzynię ogrodową,
by przechowywać w nich akcesoria i mieć je zawsze pod ręką.
 

Przygotuj roślinność na upały
Przygotowując ogród na lato, zadbaj też o podlewanie roślin, które będzie wymagało do Ciebie
minimalnego  zaangażowania.  Rozważ  montaż  automatycznego  systemu  nawadniania  –
zraszacze pulsacyjne, linie kroplujące i czujniki wilgotności znacząco ograniczą zużycie wody i czas
pracy.  Dobrym rozwiązaniem są też zbiorniki na deszczówkę z pompką ciśnieniową, które pozwolą
na ekologiczne podlewanie roślin.
Lato zbliża się szybciej niż myślisz. Jeśli chcesz wykorzystać w pełni każdy dzień, zadbaj o ogród już
teraz.  Posprzątaj  w nim, posadź rośliny,  rozplanuj  strefy i  zadbaj  o wyposażenie,  aby stworzyć
miejsce do wypoczynku, zabawy i relaksu w ciągu najbliższych miesięcy.
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